[image: ]
Российская Федерация
Новгородская область

Территориальная избирательная комиссия
Демянского района

Постановление

19 марта 2025 года                                                                                        № 92/2-4
р. п. Демянск

О кандидатурах для исключения из резерва составов участковых избирательных комиссий Демянского муниципального района

[bookmark: _GoBack]В соответствии с пунктом 9 статьи 26 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», подпунктами «а» и «в» пункта 25 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6, на основании заявлений Алексеевой Елены Константиновны и Терентьевой Валентины Васильевны от 10.03.2025 г., а также заявления Афанасьева Евгения Михайловича от 21.02.2025 г.,
Территориальная избирательная комиссия Демянского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предложить Избирательной комиссии Новгородской области кандидатуры для исключения из резерва составов участковых комиссий Демянского района согласно прилагаемому списку.
 2. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию Новгородской области.

	Председатель
Территориальной избирательной комиссии Демянского района

Т. В. Бочкарёва

	Секретарь
Территориальной избирательной комиссии Демянского района

                                          Т. Г. Петухова

Приложение № 1
к постановлению Территориальной избирательной комиссии Демянского района
от 19.03.2025 № 92/2-4

Список кандидатур, предлагаемых для исключения из резерва составов участковых комиссий
Демянского района

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Наименование субъекта права внесения предложения по кандидатуре
	Основание исключения (соответствующий подпункт пункта 25 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий)

	на основании подпункта «а» пункта 25 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий

	1
	Алексеева Елена Константиновна
	Собрание избирателей по месту жительства
	подпункт «а»[footnoteRef:1] [1:  подпункт «а» – на основании личного письменного заявления лица, зачисленного в резерв составов участковых комиссий]

	2
	Афанасьев Евгений Михайлович
	Собрание избирателей по месту жительства
	подпункт «а»

	3
	Терентьева Валентина Васильевна
	Социалистическая политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ»
	подпункт «а»

	на основании подпункта «в» пункта 25 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий

	1
	Бахвалова Елена Викторовна
	Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия России
	подпункт «в»[footnoteRef:2] [2:  подпункт «в» - смерть лица, зачисленного в резерв составов участковых комиссий]

image1.png